A estos efectos, y para responder de las obligaciones mencionadas, el arrendatario 

suscribirá a su cargo, desde la toma de posesión del inmueble y por todo el período de 

vigencia del arrendamiento, una Póliza de seguro de responsabilidad civil, por cuantía no 

inferior a CIENTO CINCUENTA MIL (150.000 €) euros, para la cobertura del riesgo de daños 

corporales y/o materiales causados a terceros. Dicha póliza contendrá una cláusula de no 

repetición contra ADIF. 

Esta póliza será contratada con una Compañía de Seguros de reconocida solvencia,

[...]

A estos efectos, y para responder de las obligaciones mencionadas, la PARTE ARRENDATARIA dispondrá de 

una póliza de seguros, en la que se incluyan las coberturas de riesgo de incendio y daños en general, así 

como de la responsabilidad civil para la cobertura de daños corporales y/o materiales causados a terceros, 

por una cuantía no inferior a CIENTO CINCUENTA MIL (150.000,00) euros por siniestro, a contratar con una 

entidad aseguradora de reconocida solvencia, que garanticen suficientemente los riesgos mencionados.  

La PARTE ARRENDATARIA entregará a Adif un ejemplar de las pólizas que suscriba al efecto, en el plazo